
   
 
 

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI 
E RAPPORTI CON LE AZIENDE SANITARIE 

Settore Piano Regolatore Sociale, Anziani, Vigilanza e Sicurezza 
Ufficio Vigilanza  

                                                                             
 
 
 

Indirizzo: Via  C. I. Giulio 22 - tel. O11/4425157(Resp.) - 011/4425233 (segr.) - fax 011/4425698 
e-mail: vigilanza.psa@comune.torino.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 10  
                                                                                                  
                                                                                                  Torino, 10/06/2010 
 
 
 Oggetto: P.S.A. Opera Pia Lotteri - Ala Nasi, via Villa della Regina n. 21. 

     Presa d’atto cessazione attività e revoca mantenimento autorizzativo. 
 

    Il Presidio in oggetto è costituito da tre corpi di fabbrica, tra loro connettivati, denominati 
rispettivamente Padiglione A, Padiglione B, Ala Nasi. 

Con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 4 maggio del 1998 era stato rilasciato il 
mantenimento autorizzativo al funzionamento, sulla base di un progetto di completa ristrutturazione 
a regime definitivo, che prevedeva un assetto finale di 110 p.l. RSA, 60 p.l. RAF, 10 p.l. R.A. e 10 
p.l. RAA e che ha ricevuto i contributi di finanziamento regionale di cui alla L.R. 73/1996. 

A seguito del progetto sopra richiamato è stata ultimata la ristrutturazione dei Padiglioni A e 
B che hanno ottenuto le seguenti autorizzazioni a regime definitivo: 

• Padiglione A autorizzazione al funzionamento di 3 nuclei RSA per complessivi 50 
p.l. rilasciata con Deliberazione del Direttore Generale ASL TO 1 n. 1371/Cr.04.7/08 
del 31/12/2008 

• Padiglione B autorizzazione al funzionamento di 3 nuclei RAF per complessivi 60 
p.l. rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 40 del 18/12/2008. 

 
Con nota del 26 maggio 2010 prot. 464AR/pm il Commissario Straordinario dell’ente ha 

comunicato che dal 21/10/2009 il Padiglione C ala Nasi ha cessato l’attività relativa all’assistenza. 
 
Tutto ciò premesso; 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la normativa di settore ed  in particolare: 

DGR 14 aprile 1997 n. 124-18354 
Legge 8 novembre 2000 n. 328 

L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 
 



DETERMINA 
 

• Si prende atto della cessazione dell’attività dell’Ala Nasi del presidio “Opera Pia 
Lotteri” di via Villa della Regina n. 21. 

•  Si revoca il mantenimento autorizzativo rilasciato con Determinazione Dirigenziale n. 
20 del 4 maggio 1998. 

• Si prende atto che il P.S.A. Opera Pia Lotteri è costituito da: 
- 3 nuclei RAF da 60 p.l.  
- 3 nuclei RSA da 50 p.l.  

                  per una capienza totale di 110 p.l. 
 

 
Copia del presente  provvedimento viene trasmessa alla Direzione Politiche Sociali e Politiche per 
la Famiglia della Regione Piemonte. 
 
 
 
 
                                                                                                               IL DIRIGENTE 
                                                                                                       (dott.ssa Antonietta Gaeta) 
 
 
 
 
M.M. 
 


